
Isole ecologiche 

DD. AA.CC. N.100 DEL 19.7.2004 

OGGETTO: Lavori di realizzazione isole ecologiche. Indizione trattativa privata ad 

esito di gara ufficiosa. Approvazione schema di lettera d’invito ed elenco ditte. 

IL FUNZIONARIO DELL’U.O. 

APPALTI - CONTRATTI - ACQUISTI 

 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP.; 

 

 Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.192 in data 06.05.2004, dichiarata 

immediatamente eseguibile, veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

realizzazione di isole ecologiche dell’importo complessivo di €. 54.200,00 di cui €.41.200,00 

a base d’asta ed €. 1.470,00 per oneri per la sicurezza oltre iva e somme a disposizione;  

- l’esecuzione di tali lavori riveste carattere di estrema urgenza in quanto necessari alla tutela 

di condizioni  igienico - sanitarie ed ambientali; 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

Visto l’art.24, comma 1, lett.0a), della legge n.109/94, come modificata da ultimo 

con legge n.166/2002, il quale prevede l’affidamento a trattativa privata nel caso di 

appalto di lavoro pubblico di importo non superiore a 100.000 euro, previa procedura di 

gara informale, come disciplinata dall’articolo 78 del regolamento di esecuzione della 

legge quadro sui lavori pubblici, approvato con dpr n.554/99, alla quale, ai sensi 

dell’articolo 144 del citato regolamento di esecuzione n.554/99, devono essere invitate 

non meno di 5 imprese; 

Considerato che dal capitolato speciale si rileva che i lavori rientrano nella 

categoria OG1 della tabella allegato A) al D.P.R. n.34/2000; 

Ritenuto, pertanto, indire trattativa privata ad esito di gara ufficiosa, ai sensi della 

normativa precedentemente indicata e secondo le modalità contenute nello schema di 

lettera d’invito all’uopo predisposto; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 45,  comma 2, del vigente Regolamento 

Comunale dei Contratti, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario 

 1 



Isole ecologiche 

 2 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

n.199/2001, per l’espletamento della gara ufficiosa si può far ricorso alle ditte iscritte 

nell’Albo Comunale delle Imprese e Fornitori; 

Ritenuto attingere a tale albo per la predisposizione dell’elenco delle ditte da 

invitare che si reputa sufficiente in sei ditte come da elenco custodito agli atti di gara; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

Indire trattativa privata ad esito di gara ufficiosa per l’appalto dei lavori di 

realizzazione di isole ecologiche, di cui al progetto esecutivo approvato con 

deliberazione di G.C. n.192 in data 06.05.2004. 

Indire trattativa privata ad esito di gara ufficiosa da esperire con le modalità 

contenute nello schema di lettera d’invito allegato al presente provvedimento per 

formarne parte integrante e sostanziale. 

Approvare l’elenco, costituito da 6 imprese, tratto dall’albo comunale delle imprese 

di fiducia, elenco custodito agli atti di gara; 

Dare atto che responsabile del procedimento è il geom. Diego Iessi del Settore LL. 

PP. ; 

Incaricare l’Ufficio Appalti della redazione delle lettere d’invito per l’espletamento 

della gara. 

Dare atto che la spesa complessiva di €.54.200 è finanziata per €. 35.200 con 

finanziamento regionale e per € 19.000,00 con mezzi finanziari a carico 

dell’Azienda Speciale Municipalizzata spa di Molfetta . 

Inviare copia del presente provvedimento al Sindaco, Segretario Generale ed agli 

uffici Appalti, Ragioneria, LL.PP. e responsabile del procedimento. 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, 

comma 4, del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione 

della predetta attestazione. 


